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Et nemt og overskueligt indstillingscentrum, et yderst robust vendehoved og en ramme med lang levetid samt en optimeret 
monteringsgeometri – det er væsentlige faktorer, som der er taget højde for ved udviklingen af SERVO 4000. I kombination 
med de gennemtestede plovlegemer er utrættelig anvendelse i mange år ikke noget problem.

SERVO 4000 
liftophængte vendeplove

Alle oplysninger om tekniske data, mål, vægt, ydelser og billeder er tilnærmelsesvise og uden ansvar. De viste maskiner er ikke udstyret i forhold til  
det enkelte land og kan også indeholde udstyr, som ikke er standardudstyr, eller som ikke kan fås i alle regioner. Din PÖTTINGER-forhandler informerer 
dig gerne.
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Nyt design
Vores mange års erfaring inden for plovfremstilling, ønsker 
og behov baseret på brug i praksis samt teknisk knowhow 
er kombineret i den nye serie. Hovedrammen, 
vendehovedet, monteringsgeometrien og NOVA-
stensikringen er blevet tilpasset til de behov, der er i praksis, 
og danner basis for en pålidelig drift. Nem og hurtig 
tilpasning af relevante indstillinger og en robust ramme 
sørger for den bedst mulige driftssikkerhed. Særligt robuste 
materialer på steder, der udsættes for store belastninger, og 
den gennemtestede trækkraftforstærkning TRACTION 
CONTROL sænker driftsomkostningerne. For at sikre 
optimal vending af kammen og en effektiv smuldring fås der 
også mange forskellige plovlegemeformer og ekstra 
redskaber.

Robust rammekonstruktion
Rammekonstruktionen og vendelegemet er optimeret til 
endnu bedre at kunne optage belastninger under arbejdet. 
Det store hovedrammeleje optager trækkræfterne på 
bedste vis. For en høj stabilitet er rammeboringerne 
reduceret til et minimum. Desuden reduceres de virkende 
kræfter takket være den nye konstruktion, og samtlige 
lejesteder og monteringsdele skånes. 

 n Stort hovedrammeleje med robust design for  
høj stabilitet

 n Enorm stabilitet og driftssikkerhed
 n Komponenter og monteringsdele skånes

Til nye udfordringer
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SERVO 4000 
liftophængte vendeplove

Fra 140 til 360 hk
Vendehovedets geometri og indstillingscentrummet er 
optimeret til brug med forskellige traktorer. Det er altid 
muligt at finde den passende tilkoblingsposition med de  
fire mulige topstangstilkoblingspositioner og bærebommen, 
som kan indstilles i højden. Den nye monteringsgeometri 
muliggør nemme løft. Afhængigt af udstyret egner ploven 
sig til en trækkraft på 140 til 360 hk for at sikre et bredt 
anvendelsesområde. Med den nye SERVOMATIC 
muliggøres nem og hurtig tilpasning til de forskellige 
traktorer, og det sikrer den størst mulige effektivitet  
på marken.

Over stok og sten
Den hydrauliske stensikring NOVA er blevet videreudviklet til 
store udfordringer. Opbygningen af NOVA-elementet sørger 
for en maksimal aktiveringskraft og den bedste indtrækning. 
Den indvendige cylinder er beskyttet mod beskadigelser og 
snavs. Udligningsbeholderen, der er placeret centralt og 
beskyttet, sørger for en jævn fordeling af trykket i systemet.

 n Justerbart hydraulisk aktiveringstryk
 n Hurtig indtrækning takket være stigende aktiveringstryk i 

tilfælde af udsving
 n Stor udsvingsvej opad og udsving til siden
 n Ekstra sikringsbolt til ekstreme belastninger
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Grundlaget for succes

Perfekt resultat
For at kunne garantere det bedste pløjebillede tilbyder 
PÖTTINGER de rigtige plovlegemer til samtlige jordtyper og 
anvendelsesområder. Plovlegemer i forskellig længde og 
legemeform fås som muldplader og riste. Dermed bliver det 
alt efter behovene muligt at opnå en overfladisk eller dyb 
pløjning i samme ensartede kvalitet. Med de forskellige 
plovlegemer er det ved forskellige jordforhold muligt at opnå 
et „rent bord“ – hvilket danner grundlag for en god start for 
den efterfølgende afgrøde.

Til store mængder
Indarbejdning af store mængder halm og planterester stiller 
særligt store krav til ploven. Der kan vælges mellem 
forskellige rammehøjder og fureafstande. Med en stor 
rammehøjde og tilstrækkelig fureafstand er det dermed 
også muligt at sikre indarbejdning af store mængder 
organisk materiale i jorden uden tilstopninger. Forplove eller 
halmskrællere hjælper yderligere med dette arbejde. Det 
sikrer de bedste forudsætninger for de efterfølgende 
arbejdstrin, og det har en positiv plantesundhedsmæssig 
effekt. Risikoen for infektion med svampesygdomme fra 
høst- og stubberester på jordoverfladen mindskes for de 
efterfølgende afgrøder.

 n Valg mellem en rammehøjde på 80 cm og 90 cm  
(standard- og PLUS-plove)

 n Valg mellem en fureafstand på 95 cm eller 102 cm
 n Stort udvalg af ekstra redskaber
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SERVO 4000 
liftophængte vendeplove

Rent resultat
Rulleskæret og furekniven, der fås som ekstraudstyr, sørger 
for en tydelig furekant. Dette er særligt vigtigt i kanten af 
marken og på græsarealers eller fodermarkers forager for at 
sikre et godt arbejdsresultat. 

Helt ud til markens kant

Fronthjulene, som er anbragt tæt ved rammen, forbedrer 
muligheden for brug som kantplov. Pløjning helt ud til 
markens yderste kant er også muligt ved en lille snitbredde. 
På den måde kan planterester og ukrudt indarbejdes godt i 
jorden uden at køre ud over markens grænser. Det er vigtigt 
i forbindelse med græs såsom kvikgræs, som ofte vokser 
ind på marken udefra.

Mere plads
Plovlegemernes brede furerømning giver mulighed for at 
arbejde med brede traktordæk, hvilket er mere skånsomt 
for jordbunden. Til løsning af komprimeret jord kan der 
anvendes et redskab til løsning under jorden for at give 
planterne adgang til dybere jordlag. Den mængde jord, som 
planterne kan slå rødder i, øges dermed, hvilket øger 
afgrødernes adgang til næringsstoffer.
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Optimal jordtilpasning

Nemmere indstilling
Det nydesignede indstillingscentrum SERVOMATIC med 
fireleddet kinematik gør det endnu nemmere og hurtigere at 
fortage korrekte indstillinger og tilpasninger til traktoren.  
Indstilling af hældning, den forreste furebredde og 
trækpunktet kan foretages i få håndvendinger. Alle 
justeringspunkter, der er nødvendige hertil, er let 
tilgængelige og kan finjusteres. Den hydrauliske 
furebreddeindstilling på SERVO PLUS plove muliggør en 
hurtig tilpasning til jordbundsforholdene. NOVA 
stensikringens aktiveringstryk kan nemt ændres med 
traktorens styreenhed.

 n Nemt tilgængelige justeringspunkter
 n PLUS – trinløs furebreddeindstilling
 n Stensikring, der kan finjusteres

Sømløst resultat
Under udviklingen af SERVOMATIC indstillingscentrummet 
blev der også lagt vægt på en stor justeringsvej for den 
forreste furebredde. Det dækker dermed traktorer med en 
indvendig sporvidde mellem 1.000 og 1.500 mm. 
Tilpasningen er nemt at foretage fra traktorens førerhus, 
enten mekanisk eller med ekstraudstyr også hydraulisk. Ved 
justering med spindler hjælper en skala med hurtigt at finde 
den korrekte indstilling i henhold til traktorens indvendige 
sporvidde. På SERVO PLUS plove med hydraulisk 
furebreddeindstilling foretages der ved hjælp af den 
fireleddede kinematik automatisk også en justering af det 
første skær ved ændring af furebredden. Og trækpunktet 
tilpasses også. På den måde opnås den bedste 
kraftoverførsel med en enkelt indstilling, og nedslidningen 
mindskes.

 n Hydraulisk indstilling af forreste furebredde, ekstraudstyr
 n Samtidig justering af trækpunktet og den forreste 

furebredde
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liftophængte vendeplove

Tilpasset furebredde
Efter ønske kan arbejdsbredden tilpasses hydraulisk til 
jordbundsforholdene, det ønskede arbejdsresultat, 
arbejdsdybden eller traktorydelsen. Det første skærs 
furebredde justeres samtidigt, hvilket overflødiggør 
efterjustering. Og det sikrer altid det bedste arbejdsresultat. 
På standardplove uden hydraulisk justering kan furebredden 
tilpasse trinvist i seks trin. De vedligeholdelsesvenlige 
drejesteder er med henblik på en lang levetid udstyret med 
bøsninger af høj kvalitet, som kan smøres.

 n Stort justeringsområde fra 30 til 55 cm eller fra 32 til  
59 cm pr. skær afhængigt af fureafstanden

 n Komponentlejer uden slør
 n Styring med en dobbeltvirkende styreenhed
 n Nem pløjning af kiler og markens kanter

Individuelt vendehoved
Det store antal af tilpasningsmuligheder sikrer, at 
trepunktsbærebommens geometri kan tilpasses til enhver 
traktor. Der er fire muligheder for justering via liftarmenes 
plader og forskellige bærebomme. Topstangen kan tilkobles 
i to langhuller og to fikseringshuller. Det letter løft af ploven. 
For at øge traktionen kan trækkraftforstærkeren TRACTION 
CONTROL integreres i tilkoblingsmodulet.



10

Effektivt arbejde

Slidstærk 
Ekstremt modstandsdygtige mejselspidser og skær med 
udstyret DURASTAR sørger for en lang levetid og bidrager 
til lange udskiftningsintervaller under de hårdeste 
betingelser. Ud over udskiftelige plovspidser fås der også et 
særligt robust snabelskær, som er fuldstændigt stabilt, når 
der er mange sten i jorden. Det sikrer altid et sikkert indtræk 
og en perfekt arbejdskvalitet. 

 n Spidserne, der kan bruges på begge sider, har en lang 
levetid takket være belægningen af tungstenskarbid

 n Skær af hærdet bohrstål

Bedre traktion
Opnå lavere driftsomkostninger og øget effektivitet for det 
bugserede redskab med trækkraftforstærkeren TRACTION 
CONTROL, der fås som ekstraudstyr. Det gennemtestede 
system forskyder aktivt vægten til traktorens bagaksel. Den 
forbedrede traktion, der opnås hermed, sørger for en 
effektiv kørsel i ethvert terræn, mindsker hjulslippet og 
mindsker dermed også skadelig komprimering af jorden. En 
barriere for planternes vækst, levende organismer i jorden 
samt vand og næringsstoffer forebygges dermed. 
Derudover kan brændstofforbruget nedsættes, hvilket i 
sidste ende øger rentabiliteten.

 n Forskydning af vægten til traktorens bagaksel
 n Individuel og trinløs indstilling
 n Reducering af brændstofforbruget med op til 10 %.
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Nem vending
Den integrerede rammeindsvingningscylinder gøre 
vendingen på forageren endnu mere effektiv. For at øge 
frihøjden i forbindelse med vendinger med stor furebredde 
eller et stort antal skær svinger rammen først i midten, når 
vendingen foretages. Det sparer ikke bare tid, det er også 
bedre for ploven. Det er ikke nødvendigt at sænke 
furebredden til et minimum. Dermed er der færre 
komponenter i bevægelse under vendingen, hvilket sikrer 
mindre nedslidning.

Korte pauser

Idet færre komponenter bevæger sig, reduceres 
vedligeholdelsen til et minimum. Vedligeholdelsespunkterne 
er let tilgængelige og hurtige at arbejde sig igennem. Det 
resulterer i mindre monteringstid og øget produktivitet.

Plove med hjulpakker
Under arbejdet med hjulpakkeren kan to arbejdstrin 
kombineres og udføres på samme tid. Det sparer 
overkørsler, tid og penge. Ved hjælp af en stor fangarm 
føres pakkeren med i markarbejdet. På forageren afkobles 
denne hydraulisk. Fangpositionen kan indstilles i flere 
positioner, så man er garanteret et problemfrit forløb ved 
forskellige furebredder. På SERVO PLUS plove med 
hydraulisk furebredde tilpasses pakkerarmen til 
furebredden. Med henblik på sikker transport på landevejen 
kan pakkerarmen fastgøres inden for traktorens bredde.
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Til de mest krævende forhold
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Stærk rammekonstruktion
Rammekonstruktionen er optimeret til endnu bedre at 
kunne optage belastninger under arbejdet. Det store 
hovedrammeleje overfører trækkraften på skånsom vis og 
er skruet fast i begge sider. Den maksimale 
forspændingskraft forhindrer, at skruekoblingerne løsner 
sig. For at sikre en høj fasthed af rammen er boringerne 
reduceret til et minimum. Desuden skånes alle lejesteder og 
komponenter takket være den velovervejede konstruktion, 
fordi de virkende kræfter reduceres. 

Indvendig 
hældningsspindel

Takket være den indvendige spindel er  
indstillingen af hældning på bedste vis 
beskyttet mod snavs. Den er udført 
som lukket føring. På den måde kan 
drejespindlen ikke blive snavset og er 
dermed altid klar til brug. Nem 
justering er altid mulig. Idet 
drejecylinderen befinder sig på 
vendehovedet, når ploven vender, kan 
vendekroppen ikke tilspændes.

Vinge af støbejern 
med lang levetid

Vingen fremstilles af stålgods af høj 
kvalitet og bøjes nemt. Det sikrer ikke 
bare en høj stabilitet, det sikrer også 
en lang levetid. Den bøjede form øger 
det forreste frirum og giver SERVO 
4000 gode muligheder for tilpasning af 
den forreste fure.

Mekanisk stensikring
For at forebygge overbelastning og 
beskadigelse er standard-  
og PLUS-modeller uden NOVA 
stensikring udstyret med en 
skærebolt. Den nemme udskiftning 
uden fastklemning sørger ved behov 
for, at maskinen hurtigt er klar til brug 
igen. Det sparer tid og øger 
arealydelsen.

SERVO 4000
Liftophængt vendeplov
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Den bedste komfort
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PLUS-modeller

Stor fleksibilitet er en grundlæggende forudsætning for effektivt arbejde i marken. Træer, skakter, master og andre 
forhindringer kræver megen tid ved brug af en fast plov, men med den hydrauliske indstilling af arbejdsbredden PLUS er en 
korrektion med styreenheden det eneste, der kræves. På den måde kan ploven hurtigt og sikkert tilpasses til forskellige 
forhold. Og en nem tilpasning af furebredden er også hensigtsmæssig ved ændring af furedybden, for altid at opnå en 
optimal vending af furen og dermed også en perfekt arbejdskvalitet.

Fra smal til bred
PLUS systemet muliggør en hurtig indstilling af furebredden 
under pløjningen i forbindelse med forhindringer, markens 
kanter og på forageren. Forskellig vending af furen ved 
ændring af arbejdsbredden kan bruges til agerbrug. Ved 
ændring af arbejdsdybden muliggøres en hurtig tilpasning  
af furebredden for at sikre en vedvarende vending af  
jorden. Med et stort justeringsområde fra 30 til 55 cm eller 
fra 32 til 59 cm pr. skær afhængigt af fureafstanden 
opfyldes alle krav.

Gennemudviklet teknik 
Det håndtag, der bruges til justeringen, har et leje uden slør 
og er lige som skålens leje placeret på ydersiden af 
hovedrammen. Det mindsker antallet af huller i rammen. 
Enhver ændring af cylinderen videregives nøjagtigt til 
plovlegemet. Dermed kan SERVO styres forbi forhindringer 
yderst følsomt og nøjagtigt. På traktorsiden er der brug for 
en dobbeltvirkende styreenhed til PLUS-justeringen. Med 
henblik på en lang levetid er drejestederne til koblingen 
udstyret med komponenter af høj kvalitet, der kan smøres.
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Over stok og sten
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Den bedste robusthed
Konstant og problemfrit arbejde på steder, hvor der er 
mange sten i jorden, og med tung jordbund er ikke noget 
problem takket være den pålidelige stensikring NOVA. Et 
udvalg af yderst holdbare materialer kombineret med en 
hydraulik, der kan findoseres, gør systemet til en uundværlig 
hjælper i ekstreme situationer. NONSTOP arbejde og den 
høje arbejdskvalitet sikrer en øget produktivitet og bidrager 
til en øget arealydelse.

Doserbar kraft
Med en enkeltvirkende styreenhed  
kan trykket i hydrauliksystemet 
tilpasses nemt og sikkert. Det 
resulterer i et indstillingsområde for 
udløsningstrykket fra 1 000 til 
1 400 kg. Med den tiltagende vigevej 
sørger den stigende kraft for et hurtigt 
indtræk af skæret. En central 
fjederrække med tre trykbælge 
opfanger på pålidelig vis store 
belastninger og skåner materialet.

Innovativ
Den optimerede opbygning af 
systemet giver væsentlige fordele i 
praksis. Den indvendige cylinder er 
beskyttet mod snavs og beskadigelser 
takket være trykskålene.  
Komponenternes placering medfører 
en stor vigehøjde på 42 cm og udsving 
til siden i 22°.

Sikkerhed frem for alt
For at forebygge beskadigelse af 
ploven i tilfælde af store forhindringer, 
klippekanter eller trærødder, er 
maskinen ud over NOVA-elementet 
også udstyret med en 
forskydningsskrue. Den sørger for, at 
komponenterne og rammen beskyttes 
mod for store belastninger. Skruen er 
ekstremt hård, hvilket muliggør en 
sikker forskydning og dermed også en 
nem udskiftning.

NOVA-modeller
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Tilkobling og transport

Tilkobling af maskinen
SERVO 4000 kobles til traktoren ved brug af en 
trepunktsbærebom. Ud over standardbærebommene i 
forskellige kategorier fås der også en bærebom med 
dobbeltlejring og en styreaksel. Styreakslen, der fås som 
ekstraudstyr, er særligt velegnet til pløjning på marker med 
mange kurver eller mange forhindringer. Bærebommene 
kan indstilles til fire positioner via liftarmenes plader. 
Topstangen kan tilkobles i to langhuller eller to 
fikseringshuller. Og derudover kan trækkraftforstærkeren 
TRACTION CONTROL integreres i tilkoblingsmodulet.

Sikkerhed på landevejen
Den integrerede rammeindsvingningscylinder hjælper ikke 
bare under vendinger, den bidrager også til en behagelig og 
sikker kørsel på landevejen. Når rammen svinges ind til 
midten, er transportbredden også mindre ved et større antal 
skær. Det forhindres, at traktorens udvendige bredde 
overskrides, og det øger trafiksikkerheden.

Lys i mørket

Belysningsmodulet, der fås som ekstraudstyr, sættes nemt 
bag på ploven, når den skal køre på landevejen. 
Belysningsmodulet viser plovens dimensioner bagtil og gør 
den synlig for andre på vejen, især ved kørsel i tusmørke 
eller om natten.
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Oversigt hydrauliktilslutninger
Afhængigt af udstyret er der brug for forskellige antal udtag 
til betjening af traktorens hydraulik. For heller ikke at miste 
overblikket når der er mange hydraulikfunktioner,  
er hydrauliktilslutningerne forsynet med tydelige 
mærkninger.

Standard NOVA PLUS PLUS NOVA

1x DW1 vending 1x DW vending 1x DW vending 1x DW vending

1x EW2 
udløsningstryk

1x DW 
furebredde

1x DW 
furebredde

1x EW 
udløsningstryk

Som ekstraudstyr er der brug for 1x DW til indstilling af den 
forreste fure og 1x DW til dybdeindstilling af landhjulene, 
samt 1x EW til TRACTION CONTROL og 1x EW til 
udliggerarmen på plove med pakker. Alle nødvendige 
hydraulikslanger føres igennem den stabile hulaksel,  
hvor de er beskyttet mod beskadigelse og mod at skure 
mod hinanden.

På marken og på landevejen
Med deres store mål sørger transportpendelhjulene  
ikke bare for en nøjagtig dybdeføring. I få håndevendinger 
kan de også bruges som transporthjul til kørsel på 
landevejen. Det aflaster traktorens lift bagtil under kørsel  
på landevejen, hvorved der er en større vægt på forakslen. 
Det forbedrer køreegenskaberne og sikkerheden ved  
kørsel på landevejen. Til dette formål drejes ploven til den 
midterste position.

1 DW = dobbeltvirkende styreenhed 
2 EW = enkeltvirkende styreenhed
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1

2

Oversigt over alle fordele

3  SERVOMATIC-indstillingscentrum

De grundlæggende indstillinger af det nye SERVOMATIC-
indstillingscentrum foretages på baggrund af traktorens 
indvendige sporvidde. Trækpunktet justeres også 
automatisk via det optimerede fireleddede modul i tilfælde 
af en ændring. Liftarmene, der svinger frit, retter ploven ind 
efter den ideelle traktor-plov-træklinje. Justeringspunkterne 
er let tilgængelige takket være indstillingscentrummets 
rummelige konstruktion. Den forreste furebredde kan 
indstilles optimalt enten mekanisk eller hydraulisk. 
Korrektionen af trækpunktet foretages mekanisk og er  
ved kombination med en rammeindsvingningscylinder 
indbygget deri. Indsvingning af rammen sikrer nem  
vending, også ved et stort antal skær eller en stor 
furebredde, og det mindsker nedslidningen.

1  Tilkobling

Trepunktsbærebom i forskellige tilkoblingskategorier, der 
kan tilpasses individuelt til traktoren på flere måder. 
Optimeret geometri til nemme løft og perfekt kraftoverførsel.

2  Vendehoved

En stor vendekrop sørger for reducerede lejekræfter. 
Driftssikker indstilling af hældning med lukket føring og  
lift. Drejeakslen er udformet som en 130 mm tyk hulaksel  
og anvendes samtidigt som gennemføring for 
hydraulikslangerne. Dermed er den optimalt beskyttet  
mod eventuelle beskadigelser.
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SERVO 4000 
liftophængte vendeplove

6  Front- og transporthjul

Med henblik på en ideel dybdeføring står der et alsidigt 
udvalg af dobbeltlandhjul og op til store transportlandhjul til 
rådighed afhængigt af de pågældende behov. Fronthjulene, 
som er anbragt tæt ved rammen, forbedrer muligheden for 
brug som kantplov. Med henblik på hurtig ændring af 
arbejdsdybden kan fronthjulene med ekstraudstyr justeres 
hydraulisk.

7  Stensikring NOVA

På steder hvor der er mange sten i jorden, sørger den 
hydrauliske stensikring for en pålidelig drift. De indvendige 
hydraulikcylindere er beskyttet på bedste vis og sørger 
gennem den centrale akkumulator for en blød bevægelse. 

 n Justerbar udløsningskraft fra 1 000 til 1 400 kg
 n Hurtig indtrækning takket være stigende aktiveringstryk i 

tilfælde af udsving
 n Vigehøjde 42 cm

4  PLUS

De enkelte plovlegemers furebredde kan efter ønske 
justeres trinløst fra førersædet i traktoren. Det første 
plovlegeme furebredde tilpasses synkront.

 n 30 til 55 cm ved en fureafstand på 95 cm
 n 32 til 59 cm ved en fureafstand på 102 cm

5  Ramme

Takket være det gennemtænkte rammekoncept og det 
store hovedrammeleje samt det lavere antal huller er 
rammen yderst robust og modstandsdygtig. Alle lejesteder 
og komponenter skånes takket være den velovervejede 
konstruktion, fordi de virkende kræfter reduceres.
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3 

2 

1 Lange muldplader

1  27 Wc DURASTAR 

Plovlegemer, som er lette at trække, velegnet til skråninger. 
Ideel til pløjning af enge og til pløjning i fugtige områder, god 
furerømning. Egnet til større hastigheder.

 n Arbejdsbredde op til 45 cm
 n Arbejdsdybde op til 25 cm
 n Furerømning op til 48 cm

2  36 W 

Lange, svungne plovlegemer til tunge,  
klæbrige jordbunde. Egnet til moderate arbejdshastigheder.

 n Arbejdsbredde op til 45 cm
 n Arbejdsdybde op til 25 cm
 n Furerømning op til 40 cm

3  41 W 

Lange, svungne plovlegemer til tunge,  
klæbrige jordbunde. Egnet til moderate arbejdshastigheder.

 n Arbejdsbredde op til 45 cm
 n Arbejdsdybde op til 30 cm
 n Furerømning op til 45 cm 

Skræddersyet til de bedste resultater
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6 

5 

4 4  46 Wc DURASTAR 

Opkullede spredeplader med et yderst slidstærkt kantlag 
sikrer maksimal levetid. God smuldring og perfekt på 
skråninger, lette at trække både til lerjord og lette jorde. Til 
høje arbejdshastigheder uden fare for at vælte. Bred 
furerømning og let løb og en usædvanlig god vending af 
furen karakteriserer dette plovlegeme. 

 n Arbejdsbredde op til 54 cm
 n Arbejdsdybde op til 35 cm
 n Furerømning op til 53 cm

5  46 Wd 

De hærdede ledeplader er hårde og robuste i hele pladens 
tykkelse. God smuldring og perfekt på skråninger, lette at 
trække både til lerjord og lette jorde. Til høje 
arbejdshastigheder uden fare for at vælte. Bred furerømning 
og let løb og en usædvanlig god vending af furen 
karakteriserer dette plovlegeme.

 n Arbejdsbredde op til 54 cm
 n Arbejdsdybde op til 35 cm
 n Furerømning op til 53 cm

Kunststofplovlegemer 

6  50 RW 

Materiale Robalon S, 15 mm tyk, metalslidkant, geometri  
og krop svarer til 46 W. Lange, svungne og høje 
kunststoflegemer til jord med ringe egenstabilisering. Sørger 
for en brede furerømning, og jordmaterialet glider let af. 
50 RW-plovlegemet kan kun anvendes sammen med et 
snabelskær, og det egner sig ikke til arealer, hvor der er 
mange sten i jorden.

 n Arbejdsbredde op til 54 cm
 n Arbejdsdybde op til 35 cm
 n Furerømning op til 53 cm

Plovlegeme
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3 

2 

1 Universallegeme

1  36 UWc DURASTAR 

Universallegeme med meget god furerømning og 
fremragende smuldring ved normal arbejdshastighed.  
God nedpløjning af store mængder materialerester. Et 
plovlegeme, som er let at trække og egnet til næsten  
alle jorder.

 n Arbejdsbredde op til 50 cm
 n Arbejdsdybde op til 30 cm
 n Furerømning op til 48 cm

2  39 UWc DURASTAR 

Stort universallegeme med meget god furerømning og 
fremragende smuldring ved normal arbejdshastighed.  
God nedpløjning af store mængder materialerester. Et 
plovlegeme, som er let at trække og egnet til næsten  
alle jorder.

 n Arbejdsbredde op til 54 cm
 n Arbejdsdybde op til 35 cm
 n Furerømning op til 50 cm

Risteunderplov

3  35 WSS DURASTAR

Risteunderplov med stærke vendeegenskaber, særligt til 
sumpede, middeltunge og fedtede jorde. Særligt bred 
furerømning og fremragende smuldring.

 n Arbejdsbredde op til 54 cm
 n Arbejdsdybde op til 35 cm
 n Furerømning op til 53 cm 

Skræddersyet til de bedste resultater
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6 

5 

4 4  38 WSS DURASTAR 

Risteunderplove med let løb og fremragende smuldring med 
spiralform til mellemtunge og tunge jorde (lerjord). God 
furerømning – ideelt til brede dæk.

 n Arbejdsbredde op til 54 cm
 n Arbejdsdybde op til 30 cm
 n Furerømning op til 50 cm

Slidstærke muldplader

5  CLASSIC-plovlegeme 

CLASSIC-plovlegemerne opkulles. Dermed bliver stålet 
udvendigt hårdere og mere modstandsdygtigt, og de 
enkelte deles levetid forbedres væsentligt. Den indvendige 
kerne forbliver derimod elastisk. Dermed forhindrer man 
målrettet brud og revner ved senere arbejdsbelastninger.

6  DURASTAR-plovlegeme

DURASTAR-plovlegemerne gennemhærdede og opkullede. 
Dette sikrer en ens hårdhed i hele pladens tykkelse og et 
superhårdt udvendigt lag. Denne kombination garanterer 
optimal anvendelse ved jorde med dårlig afstrømning og 
vekslende struktur samt et godt arbejdsresultat. På den 
måde er arbejdet altid optimalt og omkostningseffektivt.

Plovlegeme
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Affjedret rulleskær 

 n Særlig sammenkobling i kombination med spiralfjeder
 n Mekanisk indstilling af forspændstrykket med spindel
 n Der viges let til side i tilfælde af forhindringer såsom sten
 n Fås som ekstraudstyr til alle plove med NOVA-

stensikring

Skærtyper 
En tydelig fure som afslutning på arbejdet ser ikke kun godt ud, det sikrer også en nøjagtig vending af furen og en god 
furerømning. Ud over rulleskær fås der også fureknive.

Indstilleligt konsol

En konsol til standard- og PLUS-plove. Dybdeindstilling sker via tandsegmenter.
 n Holder monteret fremad: Rulleskæret sidder før forploven. Stort frirum til store mængder organisk materiale (for 

eksempel majsstængler).
 n Holder monteret bagud: Rulleskæret er tæt på forploven til let overrislede jordbunde og pløjning i lavt areal.

Rulleskær glat eller takket 

 n Diameter 500 eller 590 mm med god selvrensning 
 n Høj stabilitet på grund af stjerneformede indpresninger
 n En særligt bred lejeafstand sikrer en lang levetid
 n Takket rulleskær – godt selvdrev ved større mængder 

organisk materiale

Furekniv

Furekniven er en billigere knivmodel – fra en arbejdsdybde 
på 22 cm. Kan monteres på det sidste plovlegeme eller på 
hvert plovlegeme.

Udstyrsvarianter
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Forredskaber

Forplov V1 

Egnet til alle universelle indarbejdningsopgaver.

Forplov V2 

Egnet til større mængder organisk materiale og store 
arbejdsdybder.

Forplov V3 

Gode arbejdsresultater især ved en lav arbejdsdybde.

V1 V3 V4 RW V6

Forplov
Et stort udvalg af forplovsforme sikrer det bedste pløjningsresultat under alle forhold. Redskaberne understøtter pålidelig 
indarbejdning af forskellige planterester, så der kan arbejdes uden tilstopninger.

Forplove indstilles uden værktøj

Dybdeindstillingen foretages uden værktøj langs hulbilledet på skaftet. Skaftets position i forhold til plovlegemerne kan 
indstilles med en hulplade på plovens ramme. Stensikring af forplovene sker via sikringsbolte.

Forplov V4 RW 

Det særlige kunststof er særligt velegnet til brug på  
meget klæbrige jordbunde i kombination med plovlegemet 
50 RW.

Forplov V6 

Stor og høj form med ekstra halmskræller til indarbejdning 
af store mængder organisk materiale, især majsstængler.

V2
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Udstyrsvarianter
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Front- og transporthjul

En konstant dybdeføring af ploven er uundværlig med henblik på et jævnt og tilfredsstillende arbejdsresultat. Dette reguleres 
på den ene side af hydraulikken bag på traktoren og på den anden side af dybde- og dybdeføringshjulene bag på ploven. 
Afhængigt af hvad der er behov for, kan der vælges mellem gennemtestede dobbeltdybdehjul og transportpendulhjul. For at 
sikre, at jordbunden skånes så meget som muligt, har dybdehjulene store dæk, der er fyldt med luft. Monteringen af 
dybdehjulene på rammen er optimeret med henblik på brug som kantplov. Det muliggør en bearbejdning helt ud til kanten.

Dobbeltdybdehjul
Dobbeltdybdehjulet kan placeres på det næstsidste og det 
sidste plovlegeme. Holderen kan ved grænsepløjning flyttes 
fremad og sidder helt tæt på plovlegemet. Hjulene kan 
indstilles separat og trinløst via spindler eller med 
ekstraudstyr også komfortabelt via en hydraulikcylinder. For 
at skåne det øverste jordlag og sikre en pålidelig føring fås 
dobbeltdybdehjulene op til en størrelse på 660 x 305 mm.

 n Store mål og hjul fyldt med luft
 n Mekanisk eller hydraulisk justering
 n Placeringen kan vælges

Transportpendulhjul 
Den bedste styring af ploven og optimale køreegenskaber 
på vejen sørger for øget komfort og sikkerhed. Nem 
omstilling fra fronthjul til transporthjul ved drejning af 
hjulelementet og flytning af bolten. Med henblik på at 
mindske komprimeringen af jorden anvendes der dæk af 
størrelse 780 x 340 mm eller 780 x 264 mm med AS-profil. 
Pendulhjulene har hydraulisk affjedring for at sikre stødfrit 
udsving, når ploven vendes.

 n Optimal dybdeføring med transportpendulhjul bagtil
 n Fortrukket transportpendulhjul, som er ideelt til 

grænsepløjning fra 5 skær
 n Trinløs mekanisk eller hydraulisk dybdeindstilling
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SERVO Skær og spids (kan vendes) 
DURASTAR

Snabelskær Furekniv Landsideskåner Furekantudjævner Undergrundsplov Andet tilbehør  
(slidstykke, halmskræller)

4000

4000 N

4000 P

4000 PN

Tilbehør

 = standard,  = ekstraudstyr, N = NOVA, P = PLUS, PN = PLUS NOVA
1 standardudstyr på plove med 6 skær

SERVO TRACTION CONTROL Hydraulisk indstilling af den 
forreste fure 

Rammeindsvingnings- 
cylinder1

Pakkerarm Bærebom med 
dobbeltlejring

Styreaksel kat. II Belysning og advarselstavler

4000

4000 N

4000 P

4000 PN
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SERVO Skær og spids (kan vendes) 
DURASTAR

Snabelskær Furekniv Landsideskåner Furekantudjævner Undergrundsplov Andet tilbehør  
(slidstykke, halmskræller)

4000

4000 N

4000 P

4000 PN

SERVO TRACTION CONTROL Hydraulisk indstilling af den 
forreste fure 

Rammeindsvingnings- 
cylinder1

Pakkerarm Bærebom med 
dobbeltlejring

Styreaksel kat. II Belysning og advarselstavler

4000

4000 N

4000 P

4000 PN

Købes ofte sammen

Yderligere udstyr

 n Landsideskåner på alle plovlegemer
 n Rammehøjde 90 cm på standard- og PLUS-plove
 n Afstand mellem furer 102 cm
 n Bærebom i kat. III / 2, kat. III / 3, kat. IV / 3
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Tekniske data
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SERVO 4000 
liftophængte vendeplove

¹ Basismaskine + belysning
² Uden ekstraværktøjer
N = NOVA, P = PLUS, PN = PLUS NOVA

SERVO 4000 4000 N

Skærantal 4 5 6 4 5 6

Tilkobling Kat. III / 2, kat. III / 3, kat. IV / 3 Kat. III / 2, kat. III / 3, kat. IV / 3

Afstand mellem furer (cm) 95 / 102 95 / 102

Rammehøjde (cm) 80 / 90 80

Furebredde (cm) ved 
 95 cm fureafstand
 102 cm fureafstand

30 – 35 – 40 – 45 – 50 – 55 
32 – 38 – 43 – 48 – 54 – 59

30 – 35 – 40 – 45 – 50 – 55 
32 – 38 – 43 – 48 – 54 – 59

Rammetykkelse (mm) 140 x 140 x 10 140 x 140 x 10

Vendehoved (mm) 130 130

Effektbehov (hk) 140 – 360 160 – 360

Transportlængde¹ (m) 4,5 5,4 6,3 4,8 5,7 6,6

Vægt² (kg) 1.630 1.900 2.120 1.750 2.060 2.340

SERVO 4000 P 4000 PN

Skærantal 4 5 6 4 5 6

Tilkobling Kat. III / 2, kat. III / 3, kat. IV / 3 Kat. III / 2, kat. III / 3, kat. IV / 3

Afstand mellem furer (cm) 95 / 102 95 / 102

Rammehøjde (cm) 80 / 90 80

Furebredde (cm) ved 
 95 cm fureafstand
 102 cm fureafstand

30 – 55 
32 – 59

30 – 55 
32 – 59

Rammetykkelse (mm) 140 x 140 x 10 140 x 140 x 10

Vendehoved (mm) 130 130

Effektbehov (hk) 140 – 360 160 – 360

Transportlængde¹ (m) 4,5 5,4 6,3 4,8 5,7 6,6

Vægt² (kg) 1.650 1.930 2.200 1.870 2.200 2.520
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Dine fordele
 n Kan fås med det samme og i lang 

tid.
 n Maksimal levetid takket være 

innovative produktionsprocesser 
og anvendelse af de bedste 
materialer.

 n Komponenterne passer perfekt, og 
man undgår dermed 
funktionsforstyrrelser.

 n Bedste driftsresultat takket være 
en optimal tilpasning til maskinen.

 n Færre omkostninger og 
tidsbesparelser ved længere 
intervaller mellem skift af 
sliddelene.

 n Omfattende kvalitetstest.
 n Fortsat videreudvikling gennem 

forskning og udvikling.
 n Global forsyning af reservedele.
 n Attraktive, markedssvarende priser 

på samtlige reservedele.

Sats på det originale
PÖTTINGER originale dele – 
overbeviser med den størst mulige 
funktionalitet, driftssikkerhed og 
ydelse. Dette krav har vi helliget os hos 
PÖTTINGER. 

Vores PÖTTINGER originaldele 
fremstiller vi derfor af materialer i 
førsteklasses kvalitet. Hver enkelt 
reserve- og sliddel er hos os optimalt 
tilpasset til det samlede system på din 
maskine. Fordi forskellige jordtyper- og 
arbejdsbetingelser ofte kræver en 
individuel tilpasning.  

Vi imødekommer vores kunder og kan 
med de tre forskellige sliddeleserier 
CLASSIC, DURASTAR og DURASTAR 
PLUS tilbyde den rigtige pakke til alle 
krav. Originaldele betaler sig, for 
knowhow kan ikke kopieres.

Sliddeleserier
CLASSIC er navnet på vores klassiske 
sliddeleserie. Vi sætter dermed 
standarden for originaldele, hvad 
angår kvalitet, bedste pris-
ydelsesforhold og pålidelighed.

DURASTAR er en innovation på 
sliddelemarkedet – stabil, af høj 
kvalitet, ydelsesstærk og pålidelig. 

Er ekstreme arbejdsbetingelser og 
krav til maskinerne helt normalt for 
dig? Så er DURASTAR PLUS-serien 
det rigtige valg. 

ORIGINALDELEMyPÖTTINGER

Info til produktsortimentet 

Med MyPÖTTINGER får du adgang til alle maskiner
fra byggeår 1997 og alle maskinspecifikke oplysninger. 
Scan QR-koden på typeskiltet med din smartphone eller 
tablet eller hent oplysningerne på www.mypoettinger.com
hjemmefra ved hjælp af maskinnummeret. 

Så får du straks en mængde informationer om din maskine, 
som: Betjeningsvejledninger, informationer om udstyr, 
brochurer, billeder og videoer.

MyPÖTTINGER – enkelt. Altid. Overalt.

Nyd godt af de mange fordele

MyPÖTTINGER er vores kundeportal, som tilbyder 
værdifulde oplysninger om dine PÖTTINGER maskiner.  

Få individuelle informationer og nyttige tips om dine 
PÖTTINGER maskiner i ”Min maskinpark“. Eller få 
information om PÖTTINGER’s produktsortiment.

Min maskinpark 

Tilføj dine PÖTTINGER maskiner til Maskinparken og giv 
dem individuelle navne. Du får værdifulde informationer 
som: Nyttige tips til din maskine, betjeningsvejledninger, 
reservedelslister, oplysninger om service samt alle tekniske 
detaljer og bilag. 
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Dine fordele
 n Kan fås med det samme og i lang 

tid.
 n Maksimal levetid takket være 

innovative produktionsprocesser 
og anvendelse af de bedste 
materialer.

 n Komponenterne passer perfekt, og 
man undgår dermed 
funktionsforstyrrelser.

 n Bedste driftsresultat takket være 
en optimal tilpasning til maskinen.

 n Færre omkostninger og 
tidsbesparelser ved længere 
intervaller mellem skift af 
sliddelene.

 n Omfattende kvalitetstest.
 n Fortsat videreudvikling gennem 

forskning og udvikling.
 n Global forsyning af reservedele.
 n Attraktive, markedssvarende priser 

på samtlige reservedele.

Sats på det originale
PÖTTINGER originale dele – 
overbeviser med den størst mulige 
funktionalitet, driftssikkerhed og 
ydelse. Dette krav har vi helliget os hos 
PÖTTINGER. 

Vores PÖTTINGER originaldele 
fremstiller vi derfor af materialer i 
førsteklasses kvalitet. Hver enkelt 
reserve- og sliddel er hos os optimalt 
tilpasset til det samlede system på din 
maskine. Fordi forskellige jordtyper- og 
arbejdsbetingelser ofte kræver en 
individuel tilpasning.  

Vi imødekommer vores kunder og kan 
med de tre forskellige sliddeleserier 
CLASSIC, DURASTAR og DURASTAR 
PLUS tilbyde den rigtige pakke til alle 
krav. Originaldele betaler sig, for 
knowhow kan ikke kopieres.

Sliddeleserier
CLASSIC er navnet på vores klassiske 
sliddeleserie. Vi sætter dermed 
standarden for originaldele, hvad 
angår kvalitet, bedste pris-
ydelsesforhold og pålidelighed.

DURASTAR er en innovation på 
sliddelemarkedet – stabil, af høj 
kvalitet, ydelsesstærk og pålidelig. 

Er ekstreme arbejdsbetingelser og 
krav til maskinerne helt normalt for 
dig? Så er DURASTAR PLUS-serien 
det rigtige valg. 

ORIGINALDELEMyPÖTTINGER

Info til produktsortimentet 

Med MyPÖTTINGER får du adgang til alle maskiner
fra byggeår 1997 og alle maskinspecifikke oplysninger. 
Scan QR-koden på typeskiltet med din smartphone eller 
tablet eller hent oplysningerne på www.mypoettinger.com
hjemmefra ved hjælp af maskinnummeret. 

Så får du straks en mængde informationer om din maskine, 
som: Betjeningsvejledninger, informationer om udstyr, 
brochurer, billeder og videoer.

MyPÖTTINGER – enkelt. Altid. Overalt.

Nyd godt af de mange fordele

MyPÖTTINGER er vores kundeportal, som tilbyder 
værdifulde oplysninger om dine PÖTTINGER maskiner.  

Få individuelle informationer og nyttige tips om dine 
PÖTTINGER maskiner i ”Min maskinpark“. Eller få 
information om PÖTTINGER’s produktsortiment.

Min maskinpark 

Tilføj dine PÖTTINGER maskiner til Maskinparken og giv 
dem individuelle navne. Du får værdifulde informationer 
som: Nyttige tips til din maskine, betjeningsvejledninger, 
reservedelslister, oplysninger om service samt alle tekniske 
detaljer og bilag. 



SERVO 4000
 n Den robuste rammekonstruktion og NOVA-stensikringen 

sørger for en utrættelig drift under alle forhold.
 n Nem indstilling af alle relevante faktorer med hydrauliske 

funktioner og let tilgængelighed.
 n Den bedste smuldring og en pålidelig indarbejdning af 

planterester og halm sørger for et godt pløjeresultat.

SERVO 4000 DA 0523

PÖTTINGER Landtechnik GmbH
Industriegelände 1
4710 Grieskirchen
Österreich
Telefon +43 7248 600-0
info@poettinger.at
www.poettinger.at

Få mere information:

Mere succes med PÖTTINGER
 n Som familieejet virksomhed har vi siden 1871 været din 

pålidelige partner
 n Specialist i jordbrug og græs
 n Fremtidsorienterede innovationer for fremragende 

arbejdsresultater
 n Vi har rødder i Østrig – og føler os hjemme i hele verden

PÖTTINGER Scandinavia ApS
Benshøj Industrivej 11
9500 Hobro
Telefon +45 98 51 23 66
info@poettinger.dk
www.poettinger.dk


